Ministério da Educação
Universidade Federal de Pelotas

Coordenação de Administração de Pessoal

Resultado Final – Área: Educação Matemática
EDITAL COODEC Nº 003, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2020

A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Administração de Pessoal, torna público o
Resultado Final do Concurso Público para Magistério Superior área  Educação Matemática regido pelo Edital
003/2020, de acordo com as homologações do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão –
COCEPE no dia 04/11/2021, conforme segue:

Observação: Conforme Art. 40 da Resolução COCEPE 014/2021, serão aceitos recursos no prazo de até 5 (cinco)
dias úteis, a contar da Publicação na página do certame, o mesmo deverá ser encaminhado para scs@ufpel.edu.br,
via e-mail informado pelo candidato no ato da inscrição, no qual o recorrente deverá expor os fundamentos do
pedido de reexame de forma clara e objetiva, podendo anexar os documentos que julgar convenientes.
Os  candidatos  poderão  encaminhar  as  solicitações  de  acesso  aos  documentos  do  concurso  ao  e-mail
scs@ufpel.edu.br.

A) CLASSIFICAÇÃO GERAL - AMPLA CONCORRÊNCIA

UNIDADE/CURSO/PROCESSO/
ÁREA/VAGAS

APROVADOS CLASSIFICAÇÃO / NOME /
RESULTADO FINAL*

Instituto De Física E Matemática - IFM
Curso De Licenciatura Em Matemática E Curso

De Licenciatura Em Matemática Noturno
23110.052520/2019-74

Supra-Área: Educação Matemática
Área: Educação Matemática

01 Vaga

1º CARLA DENIZE OTT FELCHER – 8,60
2º FABRICIO MONTE FREITAS - 8,23
3º DANIEL MORIN OCAMPO - 8,06
4º GILBERTO SILVA DOS SANTOS - 7,38
5º GABRIEL DE OLIVEIRA SOARES - 7,24

B) CLASSIFICADOS RESERVA PARA CANDIDATOS NEGROS:

Não há candidatos CR aprovados neste edital.

C) CLASSIFICADOS RESERVA PARA PESSOAS COM DEFICIÊNCIA:

Não há candidatos PCD aprovados neste edital.

* - Resolução nº 033/2019 - Art. 6º §9º e §11.
Pelotas, 10 de novembro de 2021